PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO
.* 4 *

GU?2SGoverno Municipal

4* 3? /)

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PAUDALHO

LEI N° 1.146 DE 03 DE JANEIRO DE 2025

R egistrado e P u b lica d o
p.

Ementa: Dispõe sobre a reestruturação
do Poder Legislativo Municipal, altera o
anexo III da Lei Municipal
n°. 1.113/2024; 1.063/2023, 639/2009 e
dá outras providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DO PAUDALHO-PE, no uso de suas
competências legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal FAZ SABER que a Câmara
Municipal de Vereadores aprovou e que SANCIONA a seguinte lei:

Art.l° Alterao anexo III da Lei Municipal número 1.113/2024; 1.063/2023; 639/2009 no
quadro de cargos em comissão da Câmara Municipal do Paudalho, adicionando no
quantitativo do Cargo de Assessor de Gabinete da Presidência (CCA-4) 01 (um) Assessor
de Gabinete da Presidência.

Art.2° Altera o anexo III da Lei Municipal número 1.113/2024; 1.063/2023; 639/2009 no
quadro de cargos em comissão da Câmara Municipal do Paudalho, adicionando no
quantitativo do Cargo de Assessor de Gabinete da l fl Secretaria (CCA-4) 01 (um) Assessor
de Gabinete da Ia Secretaria.

Art.3u. Altera o anexo III da Lei Municipal número 1.113/2024; 1.063/2023; 639/2009
no quadro de cargos em comissão da Câmara Municipal do Paudalho, adicionando no
quantitativo do Cargo de Assessor de Gabinete da 2a Secretaria (CCA-4) 01 (um) Assessor
de Gabinete da 2a Secretaria.

Art.40, Altera o anexo III da Lei Municipal número 1.113/2024; 1.063/2023; 639/2009
no quadro de cargos em comissão da Câmara Municipal do Paudalho, adicionando no
quantitativo do Cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar (CCA-4) 12(doze) Assessor
de Gabinete Parlamentar.

Art.5°. Altera o anexo III da Lei Municipal número 1.113/2024; 1.063/2023; 639/2009
no quadro de cargos em comissão da Câmara Municipal do Paudalho, adicionando no
quantitativo do Cargo de Assistente Operacional (CCA-5) 01 (um) Assistente
Operacional.

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

Governo Municipal

Art.5°. As despesas decorrentes da presente Lei ocorrerão por conta das dotações
orçamentarias em vigor.

Art.6°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Paudalho, 03 de janeiro de 2025.

Gabinete da Prefeita

VVajuj-vJ^o.
Paula Frassinette Wanderley Marinho

Prefeita Municipal

07/01/2025. 11:14 Municipio de Paudalho

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PAUDALHO

g a b j n e t e  d o  p r e f e it o

LEI N* 1146-2025 PL 02-2025 -DISPÕES SOBRE A REESTRUTURAÇÃO DO
PODER LEGISLATIVO

LEI N° 1.146 DE 03 DE JANEIRO DE 2025

Ementa/ Dispõe sobre a reestruturação do Poder
Legislativo Municipal, altera o anexo III da Lei
Municipal n°. 1.113/2024; 1.063/2023, 639/2009
e dá outras providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DO PAUDALHO-PE, no
uso de suas competências legais, conferidas pela Lei Orgânica
Municipal FAZ SABER que a Câmara Municipal de
Vereadores aprovou e que SANCIONA a seguinte lei:

Art.l* Altera o anexo III da Lei Municipal número 1.113/2024;
1.063/2023; 639/2009 no quadro de cargos em comissão da
Câmara Municipal do Paudalho, adicionando no quantitativo
do Cargo de Assessor de Gabinete da Presidência (CCA-4)
01 (um) Assessor de Gabinete da Presidência.
Art,2l> Altera o anexo III da Lei Municipal número 1.113/2024;
1.063/2023; 639/2009 no quadro de cargos em comissão da
Câmara Municipal do Paudalho, adicionando no quantitativo
do Cargo de Assessor de Gabinete da 1“ Secretaria (CCA-4)
01 (um) Assessor dc Gabinete da 1“ Secretaria.
Art.3°. Altera o anexo Ml da Lei Municipal número
1.113/2024; 1.063/2023; 639/2009 no quadro de cargos cm
comissão da Câmara Municipal do Paudalho, adicionando no
quantitativo do Cargo dc Assessor dc Gabinete da 2a Sccrctaria
(CCA-4) 0 1 (um) Assessor de Gabinete da 2" Secretaria.
Art.4'1. Altera o anexo III da Lei Municipal número
1.113/2024; 1,063/2023; 639/2009 no quadro de cargos em
comissão da Câmara Municipal do Paudalho, adicionando no
quantitativo do Cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar
(CCA-4) 12(doze) Assessor dc Gabinete Parlamentar.
Art.5“. Altera o anexo III da Lei Municipal número
1.113/2024; 1.063/2023; 639/2009 no quadro de cargos em
comissão da Câmara Municipal do Paudalho, adicionando no
quantitativo do Cargo de Assistente Operacional (CCA-5)
01(um) Assistente Operacional.
Art.5*’. As d e s p e s a s  d e c o r r e n te s  da p re s e n te  Lei o e o rT e rã o  p o r
c o n ta  d a s  d o ta ç õ e s  o r ç a m e n ta r ia s  em v ig o r .
Art.6°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

Paudalho, 03 de janeiro de 2025.

Gabinete da Prefeita

PAULA FRASSINETTE WANDERLEYMARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Edmauro César Andrade de Lima

Código Identificador:D0B4747A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 07/01/2025. Edição 3755
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupc/

https://www.dianomunicipal.conn.br/amupe/m3teria/D0B4747A/58787b27f8122d2c3d82894f219d4a6258787b27f8122d2c3d82894f219d4a62

https://www.diariomunicipal.com.br/amupc/
https://www.dianomunicipal.conn.br/amupe/m3teria/D0B4747A/58787b27f8122d2c3d82894f219d4a6258787b27f8122d2c3d82894f219d4a62